
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-31 

Dz.U. 1999 Nr 55 poz. 580 
 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW  

 

z dnia 15 czerwca 1999 r. 

w sprawie ustanowienia kontyngentów taryfowych na niektóre maszyny i urządzenia 
przywożone z zagranicy dla przemysłu elektronicznego. 

 

Na podstawie art. 14 § 3 pkt 2 i § 4 ustawy z dnia 9 stycznia 1997 r. – Kodeks celny (Dz.U. 
Nr 23, poz. 117, Nr 64, poz. 407, Nr 121, poz. 770, Nr 157, poz. 1026 i Nr 160, poz. 1084, z 
1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 160, poz. 1063 oraz z 1999 r. Nr 40, poz. 402) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 

Do dnia 31 grudnia 1999 r. ustanawia się kontyngenty taryfowe wartościowe na przywóz 
towarów wymienionych w załączniku do rozporządzenia, dla których ustanawia się obniżone 
zerowe stawki celne. 

§ 2. 

W zakresie uregulowanym w § 1 nie stosuje się stawek celnych określonych w Taryfie celnej, 
stanowiącej załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 grudnia 1998 r. w sprawie 
ustanowienia Taryfy Celnej (Dz.U. Nr 158, poz. 1036 i z 1999 r. Nr 24, poz. 215). 

§ 3. 

Rozdysponowanie kontyngentów, o których mowa w § 1, polega na wydaniu pozwoleń na 
podstawie kompletnych wniosków rozpatrywanych zgodnie z kolejnością ich złożenia. 

§ 4. 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 15 czerwca 1999 
r. (poz. 580) 

 
 
WYKAZ TOWARÓW, NA KTÓRYCH PRZYWÓZ USTANAWIA SIĘ KONTYNGENTY 

TARYFOWE WARTOŚCIOWE 
 

Kod PCN Wyszczególnienie Wartość celna w 
EURO 

8419 
 
 

Maszyny, instalacje lub sprzęt laboratoryjny, z 
podgrzewaniem elektrycznym lub bez, do 
poddawania materiałów procesom wymagającym 

 
 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8419 39 
8419 39 90 0 

 
ex 8419 39 90 0 

zmiany temperatury, takim jak: grzanie, gotowanie, 
prażenie, destylowanie, rektyfikowanie, 
sterylizowanie, pasteryzowanie, poddawanie 
działaniu pary wodnej, suszenie, odparowywanie, 
parowanie, skraplanie lub chłodzenie, inne niż 
urządzenia lub instalacje w rodzaju stosowanych do 
celów domowych; urządzenia do podgrzewania 
wody przepływowe lub pojemnościowe, 
nieelektryczne: 
 
- Suszarki: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe 
 
Suszarki rozpyłowe, suszarki przepływowe, do 
wygrzewania cewek głośnikowych 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 000 

8428 
 
 
 
 
 
8428 39 
 
8428 39 93 0 

Pozostałe urządzenia do podnoszenia, przenoszenia, 
załadunku lub rozładunku (np. windy, schody 
ruchome, przenośniki, kolejki linowe): 
 
- Pozostałe wyciągi i przenośniki o pracy ciągłej, do 
transportu towarów lub materiałów: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Zautomatyzowane maszyny manipulacyjne do 
transportu, przenoszenia i magazynowania płytek 
półprzewodnikowych, kaset i pudełek z tych płytek 
oraz innych materiałów do wyrobu urządzeń 
półprzewodnikowych 

 
 
 
 
 
 
 
 

44 000 

8462 
 
 
 
 
 
 
 
 
8462 99 
 
8462 99 90 0 

 
ex 8462 99 90 0 

Obrabiarki (także prasy) do obróbki metalu metodą 
kucia, młotkowania lub kucia matrycowego; 
obrabiarki (także prasy) do obróbki metalu metodą 
gięcia, składania, prostowania, rozpłaszczania, 
ścinania, przebijania, dziurkowania lub nacinania; 
prasy do obróbki metali lub węglików metali nie 
wymienione powyżej: 
 
- Pozostałe: 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Pozostałe 
 
Prasy z podajnikiem taśmy stalowej 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 000 
8465 
 
 
 
 
 
 

Obrabiarki (także maszyny do wbijania gwoździ, do 
łączenia klamrami, klejenia lub innego łączenia) do 
drewna, korka, kości, twardej gumy, twardych 
tworzyw sztucznych lub podobnych twardych 
materiałów: 
 
- Pozostałe: 

 
 
 
 
 
 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 3/3 

2005-10-31 

8465 95 00 0 
 
ex 8465 95 00 0 

- - Wiertarki lub dłutarki 
 
Wiertarki sterowane numerycznie 

 
 

300 000 
8479 
 
 
 
8479 50 00 0 
 
 
8479 81 00 0 

 
 
ex 8479 81 00 0 

 
8479 89 
 
8479 89 77 0 

 
 
 
ex 8479 89 77 0 

8479 89 98 0 
 
ex 8479 89 99 0 
 
ex 8479 89 98 0 
 
ex 8479 89 98 0 
 
 
ex 8479 89 98 0 

Maszyny i urządzenia mechaniczne przeznaczone do 
wykonywania funkcji specjalnych, nie wymienione 
ani nie ujęte gdzie indziej w niniejszym dziale: 
 
- Roboty przemysłowe, nigdzie nie wymienione ani nie 
włączone 
- Pozostałe maszyny i urządzenia mechaniczne: 
- - Do obróbki metali, także nawijarki uzwojeń 
elektrycznych 
 
Nawijarki uzwojeń elektrycznych 
 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Urządzenia mocujące płytki półprzewodnikowe i 
automatyczne ściskacze taśmowe do montażu urządzeń 
półprzewodnikowych 
 
Maszyny nakładające komponenty poziomu i pionowo 
- - - - Pozostałe 
 
Urządzenia do dozowania klejów 
 
Urządzenia do montażu SMD (automaty i półautomaty) 
 
Maszyny przygotowujące sekwencje elektroniczne, CP, 
RAD 
 
Maszyny do automatycznego montażu elementów 
radialnych, axialnych, kołków i nitów na płytkach 
drukowanych 

 
 
 
 

1 530 000 
 
 
 
 
 

50 000 
 
 
 
 
 
 
 

120 000 
 
 

200 000 
 

1 800 000 
 

120 000 
 
 

1 000 000 

8514 
 
 
 
 
 
8514 10 
8514 10 05 0 

 
 
ex 8514 10 05 0 

Elektryczne piece i suszarki przemysłowe lub 
laboratoryjne (także indukcyjne czy dielektryczne); 
inne urządzenia grzewcze przemysłowe lub 
laboratoryjne typu indukcyjnego lub 
dielektrycznego: 
 
- Piece oporowe i suszarki: 
- - Do produkcji urządzeń półprzewodnikowych i 
płytek półprzewodnikowych 
 
Piec oporowy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

160 000 
8515 
 
 
 
 

Maszyny i urządzenia do lutowania miękkiego, 
twardego oraz spawania, także do cięcia metodą 
elektryczną (łącznie z ogrzewanym elektrycznie 
gazem), metodą laserową, lub za pomocą wiązki 
światła, lub fotonów, metodą ultradźwiękową, za 

 
 
 
 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 4/4 

2005-10-31 

 
 
 
 
 
 
 
8515 19 00 0 

pomocą wiązki elektronów, impulsów 
magnetycznych lub łuku plazmowego; elektryczne 
maszyny i aparaty do natryskiwania na gorąco 
metali lub cermetali: 
 
- Maszyny i urządzenia do lutowania miękkiego lub 
twardego: 
- - Pozostałe 

 
 
 
 
 
 
 

510 000 
8543 
 
 
 
8543 20 00 0 
8546 30 
 
8543 30 80 0 

 
ex 8543 30 80 0 

Elektryczne maszyny i urządzenia wykonujące 
indywidualne funkcje, nie wyszczególnione ani nie 
uwzględnione w innych miejscach tego działu: 
 
- Generatory sygnałów 
- Maszyny i urządzenia do galwanotechniki, elektrolizy 
lub elektroforezy: 
- - Pozostałe 
 
Automaty do galwanotechniki 

 
 
 
 

78 000 
 
 
 
 

400 000 
9030 
 
 
 
 
 
 
 
9030 10 
 
9030 10 90 0 

 
ex 9030 10 90 0 

 
9030 20 
9030 20 90 0 

 
ex 9030 20 90 0 

 
 
 
9030 31 
9030 31 90 0 
9030 39 
 
 
9030 39 99 0 

 
ex 9030 39 99 0 

 
 
9030 89 

Oscyloskopy, analizatory widma oraz inne 
przyrządy i aparaty do pomiaru lub kontroli 
wielkości elektrycznych, z wyjątkiem mierników 
objętych pozycją nr 9028; przyrządy i aparaty do 
pomiaru lub wykrywania promieniowania alfa, 
beta, gamma lub rentgena, promieni kosmicznych 
lub innych promieni jonizujących: 
 
- Przyrządy i aparaty do pomiaru lub wykrywania 
promieniowania jonizującego: 
- - Pozostałe 
 
Analizator sieci mikrofalowej 
 
- Oscyloskopy i oscylografy: 
- - Pozostałe 
 
Oscyloskopy 
 
- Inne przyrządy lub aparaty do pomiaru lub kontroli 
napięcia, prądu, rezystancji lub mocy, bez rejestratora: 
- - Mierniki uniwersalne: 
- - - Pozostałe 
- - Pozostałe: 
- - - Pozostałe: 
- - - - Pozostałe: 
- - - - - Pozostałe 
 
Tłumiki regulowane 
 
- Pozostałe przyrządy i aparaty: 
- - Pozostałe: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52 000 
 
 
 

300 000 
 
 
 
 
 

259 000 
 
 
 
 
 

8 000 
 
 
 



©Kancelaria Sejmu  s. 5/5 

2005-10-31 

 
9030 89 92 0 

 
ex 9030 89 92 0 
 
 
ex 9030 89 92 0 
 
 
ex 9030 89 92 0 

 
 
9030 89 99 0 

 
ex 9030 89 99 0 

- - - Pozostałe: 
- - - -Elektroniczne 
 
Urządzenia mikroprocesorowe do zautomatyzowanych 
pomiarów elementów RLC 
 
Urządzenia do testowania i programowania układów 
scalonych 
 
Stanowisko strojeniowe do pomiarów i strojenia głowic 
telewizyjnych 
 
- - - - Pozostałe 
 
Aparatura kontrolno-pomiarowa do sprawdzania 
jakości głośników 

 
 
 

290 000 
 
 

500 000 
 
 

1 500 000 
 
 
 
 

40 000 

 


